

## **ESCLARECIMENTO C**

**DATA: 07/03/2022**

Referência: **PREGÃO ELETRÔNICO - PE MOBI Nº 0130/2022.**

Processo: **03/300.001/2022**

Objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 12 (DOZE) CONTAINERS A SEREM INSTALADOS EM DIVERSOS ENDEREÇOS DA MOBI-RIO, NO MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES**, devidamente descritos, caracterizados e especificados no Edital e/ou no Termo de Referência, na forma da lei.

Valor estimado: **Sigiloso – Lei 13.303/2016 e DECRETO Rio nº 44.698/2018.**

O Pregoeiro recebeu questionamento sobre o edital em referência. Abaixo relacionamos a data, questionamento e resposta visando dar conhecimento a todos que retiraram o referido edital.

**DATA: 09/02 /2022 (POR E-MAIL)**

### **Esclarecimento 1C**

**Questionamento:** “Na Relação de Itens - Pregão Eletrônico Nº 00130/2022-000 está descrito Modulo Habitacional, Questiona-Se: O objeto do citado pregão poderá ser atendido com Container Marítimo? ”

**Resposta do Setor Técnico:** “Deverá ser módulo habitacional”.

### **Esclarecimento 2C**

**Questionamento:** “Outro ponto omissso no edital é em relação aos valores, não há previsão no edital de valores máximos a serem apresentados na proposta. Questiona-se: Há um valor máximo para locação dos contêineres?”

**Resposta do Setor Técnico:** “Sim. Há um valor máximo para a locação. Contudo, o Edital possui valor Estimado Sigiloso, conforme Lei 13.303/2016 e Decreto Rio nº 44.698/2018.

### **Esclarecimento 3C**

A empresa poderá apresentar seu preço sem o risco de desclassificação de sua proposta?

**Resposta do Setor Técnico:** “Ver subitens 11.3 e 12.7 do Edital.”

**Esclarecimento 4C**

Qual o critério que será utilizado para a composição do preço?”

**Resposta do Setor Técnico: “Conforme o termo de referência e Edital item 10 – Apresentação das Propostas de Preço e da documentação.”**